2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	   24 октября 2023 г.
	с. Арзгир
	                           № 750

О внесении изменений в постановление администрации Арзгирского                     муниципального округа Ставропольского края от 05 февраля 2021 года № 67                 «О создании этнического совета Арзгирского  муниципального округа»                    (в  редакции постановлений от 20 мая 2022 года № 308, от 23 августа                        2022  года  № 508, от 28 ноября 2022 года № 753, от 20 января 2023 года № 36)

В соответствии с п. 6.2. ч.1.ст.15 Федерального Закона от 6 октября             2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  целях стабилизации и гармонизации             межэтнических отношений, формирования культуры межнациональных и межконфессиональных отношений администрация Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 05 февраля 2021 года № 67 «О создании этнического совета Арзгирского муниципального округа» (далее - Cовет)                 (в редакции постановлений от 20 мая 2022 года № 308, от 23 августа                        2022 года № 508, от 28 ноября 2022 года № 753, от 20 января 2023 года № 36) следующие изменения:
1.1. В пункте 2 Порядка  действий администрации Арзгирского муниципального округа  Ставропольского края в условиях возникновения  конфликтной ситуации  на межнациональной основе и её урегулированию слова           «Председателя комитета Ставропольского края  по делам национальностей и казачества» заменить словами «министерство Ставропольского края по                национальной политике и делам казачества».

2.Исключить из состава Cовета Аветисяна Р.Р., Одекова А.А.

3. Включить в состав Cовета:

	Паронян Манушак
Гайковна
	представитель армянской национальности (по согласованию)

	4. Указать новую должность следующего лица:

	Курбанов Эричен
Абдулбариевич
	раис-имам Арзгирского муниципального округа Ставропольского края (по согласованию)

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Арзгирского муниципального округа                Ковалеву Е.В.

	6.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Арзгирского муниципального  округа
Ставропольского края                                                                       А.И. Палагута